



LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE

CENTRALA

ul. Książycowa 5, 01-934 Warszawa, tel. (22) 22-99-931/932, fax. (22) 22-99-933

Warszawa, 12-11-2021 r.

LPR.ZZP.26.59-3.2021

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: postępowania pn. „Świadczenie dostawy i sprzedaży energii elektrycznej dla Filii i Oddziałów Lotniczego Pogotowia Ratunkowego”. Nr postępowania: ZP/7/X/2021.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą”, w związku z wnioskiem Wykonawcy udziela następujących odpowiedzi do treści SWZ.

1. Pytanie:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź:

Zamawiający dostarczy niezbędne dokumenty do prawidłowego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza.

2. Pytanie:

Dotyczy wskazania sprzedawcy rezerwowego, pkt 2 rozdziału III załącznika nr 2 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz § 12 ust. 7 załącznika nr 3 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru sprzedawcy rezerwowego.

Dotychczas Odbiorcy posiadający umowy dystrybucyjne nie mieli możliwości wyboru sprzedawcy rezerwowego z uwagi na fakt, że tylko jeden sprzedawca działający na właściwym obszarze danego Operatora Systemu Dystrybucyjnego deklarował w ramach Generalnej Umowy Dystrybucyjnej taką gotowość. W związku z tym, że pojawili się nowi sprzedawcy deklarujący chęć świadczenia usług sprzedaży rezerwowej, Odbiorcy zyskali możliwość wyboru sprzedawcy rezerwowego. Odbiorcy mogą wybrać sprzedawcę rezerwowego na etapie zawarcia umowy dystrybucyjnej. Natomiast sprzedawca - zgłaszając umowę sprzedaży i działając w imieniu klienta, będzie mógł zmienić ten wybór.

Zamawiający wskazuje wybranego przez siebie sprzedawcę rezerwowego z wykazu sprzedawców rezerwowych dostępnego na stronie internetowej danego OSD innego niż sprzedawca będący Stroną Umowy sprzedaży energii elektrycznej. Upoważnia tym samym Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w jego imieniu i na jego rzecz – w przypadku wygaśnięcia lub zaprzestania wykonywania umowy sprzedaży przez dotychczasowego sprzedawcę – umowy sprzedaży rezerwowej ze wskazanym przez siebie sprzedawcą rezerwowym.

Wymóg by sprzedawcą rezerwowym mógł być tylko inny sprzedawca niż sprzedawca będący stroną zawartej umowy sprzedaży - nie dotyczy przypadku, gdy wykaz sprzedawców rezerwowych dla danego OSD obejmuje tylko jednego sprzedawcę.

W przypadku Zamawiających którzy mają PPE zlokalizowane u kilku OSD, należy dokonać wyboru jednego sprzedawcy rezerwowego dla danego OSD.

Wskazanie wybranego sprzedawcy rezerwowego na etapie zgłaszania umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD warunkuje pozytywną weryfikację zgłoszenia zmiany sprzedawcy.

Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego?

Odpowiedź:

Zamawiający wskaże po wyborze najkorzystniejszej oferty sprzedawcę rezerwowego dla poszczególnych lokalizacji.

3. Pytanie:

Dotyczy sposobu podpisania umowy

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną oraz elektroniczną, jeżeli osoby umocowane do reprezentacji Stron posiadają kwalifikowany podpis elektroniczny.

4. Pytanie:

Dotyczy pkt 1 rozdziału III załącznika nr 2 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz § 1 ust. 4 pkt 4 i § 3 załącznika nr 3 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii elektrycznej?

Bilansowanie handlowe polega na rozliczeniu różnicy ilości energii elektrycznej, jaka została pobrana przez odbiorcę końcowego w stosunku do ilości energii uprzednio zgłoszonej w umowie sprzedaży. Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczanie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę.

Odpowiedź:

Przyjęte w PPU postanowienia nie stoją w sprzeczności rozwiązaniu zaproponowanemu powyżej przez Wykonawcę. Zgodnie z zapisami PPU podmiotem odpowiedzialnym za rozliczanie niezbilansowanej energii elektrycznej dostarczonej i pobranej z systemu będzie Sprzedawca (niezależnie czy działał w tym zakresie sam czy przez inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę).

5. Pytanie:

Dotyczy § 8 pkt 1 załącznika nr 3 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń na podstawie faktur papierowych przy jednoczesnym zapewnieniu funkcjonalności e-faktury w ramach Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK)?

Wykonawca może ponadto zapewnić przekazywanie faktur na adres e-mail poprzez przesyłanie obrazu faktury (kopia) niezwłocznie po jej wystawieniu z jednoczesnym doręczeniem faktury w wersji papierowej.

Wykonawca nie posiada jednak funkcjonalności umożliwiającej przesyłanie oryginału faktury elektronicznej na adres e-mail zgodnie z wymogiem Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur w wersji papierowej, po ówczesnym przekazaniu obrazu faktury na wskazane na Umowie adresy mailowe i jednoczesnym korzystaniu z Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK).

6. Pytanie:

Dotyczy § 10 ust 2 załącznika nr 3 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”

Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wyczerpania wartości umowy netto/brutto?

Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach niniejszej umowy, odpowiednio wcześniej poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia maksymalnego wynagrodzenia oraz zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy?

Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie wydatkowania środków w ramach danej umowy do odgórnie przyjętej wartości netto/brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wartości umowy brutto zgodnie z § 10 ust. 2 PPU. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że będzie samodzielnie kontrolował budżet w zakresie zawartej umowy i powiadomi Wykonawcę odpowiednio wcześniej o jego wykorzystaniu.

7. Pytanie:

Dotyczy § 15 ust 3 pkt 1 załącznika nr 3 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”

Wykonawca wnosi o dodanie do SWZ zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie.

Dodawanie punktów poboru z grupami taryfowymi innymi niż wycenione w ofercie stanowi zmianę przedmiotu zamówienia co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że § 15 ust. 3 pkt 1 PPU stanowi przewidziane zmiany do umowy zgodnie z art. 455 pkt 1 ust. 1) Ustawy. Jednocześnie Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i zmienia treść § 15 ust. 3 pkt 1) PPU poprzez nadanie mu nowego brzmienia o treści: „zmiany sposobu realizacji Umowy polegającej na zmianie liczby PPE w obrębie tej samej grupy taryfowej jednostek statystyki publicznej objętych świadczeniem dostawy energii w ramach kwoty określonej w § 5 i § 6 ust 1”.

8. Pytanie:

Dotyczy § 15 ust 3 pkt 2 załącznika nr 3 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie sytuacji w jakich może dojść do obniżenia ceny za świadczone usługi oraz o potwierdzenie, że ewentualna zmiana będzie jedynie możliwa po wyrażeniu zgody przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że może obniżyć/podwyższać moc zamówioną po analizie 12-miesięcznego zużycia, co może się wiązać z obniżeniem opłat stałych Sprzedawcy dla każdego z obiektów. Treść § 15 ust. 3 pkt 2 PPU ma takie znaczenie, że zmiana Umowy może nastąpić (na wniosek Kupującego) zawsze w przypadku obniżenia ceny za świadczone usługi przez Sprzedawcę - zmiana Umowy może nastąpić w każdym czasie. Oczywiście jest, że zmiana taka wymaga zgody Sprzedawcy, gdyż zgodnie z § 15 ust. 5 PPU wszelkie zmiany Umowy wymagają aneksu w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi do treści SWZ są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Marcin Podgórski

Z-ca Dyrektora ds. Ratownictwa Medycznego, Organizacji i Planowania

/dokument podpisany elektronicznie/

Sporządził: Karolina Biela - WP.I